D

Remosque
reduz episto-
lam, quo le-
gati Aposto-
lici

E

judicio se sub-
trahat, ad
Pontificem
scribit.

F

156 Nunc,

A
Dum hic desiderat, ut pax cum Manasse archiepiscopo ineatur,

156 Nunc, quæ in duabus proxime dictis Gregorii epistolâ verba, ad institutum præsens utcumque facientia, occurrunt, huc transcribo. Talia in priori sunt hæc : De Manasse, qui vos et ecclesiam vestram, quia malefactis non potest, maledictis infestare non cessat, et de ceteris omnibus, super quibus conquestionem vobis colliberit facere, misimus litteras nostras commemoratis confratribus nostris. Diensi videlicet episcopo, et Cluniacensi abbati, ut cuncta studeant diligenter inquirere, sollicite discutere, discussa et indagata ad purum juste, legaliter et canonice judicare; in posteriori vero ista se offerunt : Quia in sanctæ Dei, cui divina dispositione præsidemus, Ecclesiæ regimine sollicite nos vigilare oportet, vestris assiduis precibus nobis ut divinum obtineatis præsidium, deposcimus. Quapropter vos summopere studium adhibere admonendo mandamus, quatinus inquiretis et canonice, prout potestis, finem imponere procuratis negotiis, unde Rhemensis archiepiscopus, confrater noster, suis literis nobis conquestus est. Conqueritur enim de confratre nostro, archiepiscopo Viennensi Warmundo, qui in suo archiepiscopatu presbyteros deposuit, et eosdem restituit.... De Manasse autem, de quo similiter conqueritur, qui OEbali suorumque refugio et auxilio illum et ecclesiam fatigare non cessat, laborate, ut ad pacem redeat, et ab inquietatione Ecclesiæ et persecutione archiepiscopi quiescat. Quod si forte in sua contumacia persistens obedire renuerit, nisi illum justam excusationem habere cognoveritis, quodcumque vobis justius videretur, facite. De aliis autem necessitatibus eundem archiepiscopum (si tamen vobis obedierit) sicut dignum est, adjuvate, eique commissam ecclesiam auctoritate beati Petri (quod et de aliis ecclesiis vos oportet agere) defendite.

desiderio ejus obsequitur Manasses præpositus,

157 Pontifici igitur, quemadmodum ex hisce epistolâ, quam ad Hugonem Diensem dedit, verbis potissimum apparet, in votis fuit, ut, si qua ratione fieri id posset, Ebalus Reiciacensis comes et Manasses ecclesiæ Remensis præpositus cum Manasse archiepiscopo in gratiam redirent. Hinc porro factum conjicio, ut Manasses præpositus, voluntatis pontificiæ sive per Hugonem, Sedis Apostolicæ legatum, sive per ipsummet archiepiscopum Manassem factus certior, concordiam cum hoc inierit, quam ipsemet simoniacus is antistes in sua apud Mabilonium tom. I Musei Italici, part. II, pag. 121 sæpissime jam laudata Apologia commemorat his verbis : Dico vobis, quia ego et Manasses pro omnibus sociis suis concordiam fecimus, exceptis duobus, quorum unus, scilicet Bruno, nec noster clericus, nec noster natus aut renatus est, sed sancti Cuniberti Colonien-sis, in regno Teutonicorum positi, canonicus est; cujus societatem non magnopere affectamus, utpote de cujus vita et libertate penitus ignoramus; et quia, quando apud nos fuit, multis beneficiis a nobis in eum collatis, male et nequiter tractati sumus. Alter vero, id est, Pontius, in Romano concilio, nobis præsentibus, est falsatus; et ideo nec uni, nec alteri in ecclesiastico judicio respondere aut volumus aut debemus; in hac autem conjectura magis adhuc confirmor ex eo, quod, quando post Pontifici placuit, ut anno 1080 Lugduni concilium ad discutendam decidendamque Manassis archiepiscopi causam celebraretur, huc iterum Manasses præpositus, voluntatis Pontificiæ observantissimus, Octobris Tomus III.